

BRM. 0052-6/07

Protokół nr XI /2007
Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach
z dnia 31 maja 2007 roku

Obrady XI Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach rozpoczęły się o godz. 16.00 w auli widowiskowej Integracyjnego Centrum Dydaktyczno – Sportowego, przy ul. Staszica 2 w Łomiankach.

Obrady prowadził Marek Zielski – Przewodniczący Rady.

W obradach wzięło udział 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad oraz zdolność do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady powitał wszystkich zgromadzonych i przedstawił porządek obrad sesji w poniżej podanym brzmieniu. Następnie zapytał czy radni chcieliby zabrać głos w sprawie porządku obrad.

Radny Piotr Rusiecki zaproponował rozszerzenie porządku obrad o następujące projekty uchwał w sprawie :

- 1) uchylenia uchwały Nr XLIII/294/2006 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 11 lipca 2006 r. w sprawie opinii na temat Samorządowej Trasy Nadwiślańskiej – Studium przebiegu drogi S-7 na odcinku Kazuń – węzeł Trasy Mostu Północnego z trasą NS w Warszawie – autorskiego opracowania Gminy Łomianki,
- 2) uchylenia uchwały Nr XXVIII/187/2005 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 24 stycznia 2005 r. w sprawie Studium techniczno-porównawczego wariantów północnego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S-7 na odcinku od węzła „Blizne” do rejonu ulicy Wóycickiego,
- 3) studium techniczno-porównawczego wariantów północnego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S-7 w kierunku Gdańska i uproszczonego studium dodatkowego wariantu przebiegu drogi ekspresowej S-7 na odcinku od węzła Blizne do rejonu ulicy Wóycickiego oraz studium techniczno – ekonomiczno – środowiskowego północnego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S-7 w kierunku Gdańska.

Radny Krzysztof Wawer postulował o nie wprowadzanie żadnych dodatkowych projektów uchwał, gdyż statut wyraźnie mówi o 7 dniowym terminie dostarczenia radnym materiałów na Sesję i o przedyskutowaniu ich na posiedzeniach Komisji Rady. Innych wniosków radni nie zgłosili.

Burmistrz Wiesław Pszczołkowski zwrócił się do Rady z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad Sesji o projekt uchwały w sprawie:

- 4) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu obwoźnego.

Burmistrz poinformował, że wniosek radnego Piotra Rusieckiego został złożony w dniu wczorajszym tj. 30 maja 2007 r. w imieniu 7 radnych Rady Miejskiej i ten wniosek został zrealizowany poprzez przygotowanie projektów uchwał z propozycją wprowadzenia ich do porządku obrad Sesji.

*M. Zielski*¹

Radny Marian Porowski odczytał interpelację sprzeciwiając się wnioskowi wprowadzenia zmian w porządku obrad sesji. Stanowi ona załącznik do protokołu.

Radna Ewa Sidorzak stwierdziła, że temat poruszany w trzech projektach uchwał proponowanych na sesję jest radnym dokładnie znany i wielokrotnie dyskutowany w ciągu ostatniego roku bardzo szczegółowo. Referendum nie zostało rozstrzygnięte ponieważ większość mieszkańców nie życzyła sobie takiego rozwiązania sprawy.

Wniosła o przyjęcie projektów uchwał pod obrady sesji.

Radny Krzysztof Wawer wyraził niezadowolenie stwierdzając, że mieszkańcy którzy brali udział w referendum w 89 % wypowiedzieli się za trasą nadwiślańską .

Radny wyraził sprzeciw przeciw wprowadzaniu dodatkowych 3 projektów uchwał pod obrady sesji.

Przewodniczący Rady Marek Zielski poprosił o projekty uchwał, proponowane pod obrady Sesji Rady.

Marian Porowski wystąpił aby radni przegłosowali 3 projekty uchwał imiennie, z wpisaniem ich nazwisk do protokołu.

Przewodniczący wyjaśnił radnemu, że wniosek zostanie przegłosowany po przyjęciu porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad w poniżej podanym brzmieniu uwzględniający zgłoszone 4 projekty uchwał, wymienione w punktach od 1 do 4 .

- I. Otwarcie obrad.
- II. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Miejskiej.
- III. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) uchylenia uchwały Nr XXVIII / 187 / 2005 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 24 stycznia 2005 roku w sprawie Studium techniczno-porównawczego wariantów północnego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S-7 w kierunku Gdańska i Uproszczonego studium dodatkowego wariantu przebiegu drogi ekspresowej S-7 na odcinku od węzła „Blizne” do rejonu ulicy Wóycickiego,
 - 2) uchylenia uchwały Nr XLIII / 294 / 2006 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 11 lipca 2006 r. w sprawie opinii na temat Samorządowej Trasy Nadwiślańskiej – Studium przebiegu drogi S-7 na odcinku Kazuń węzeł Trasy Mostu Północnego z Trasą NS w Warszawie – autorskiego opracowania Gminy Łomianki,
 - 3) studium techniczno-porównawczego wariantów północnego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S-7 w kierunku Gdańska i uproszczonego studium dodatkowego wariantu przebiegu drogi ekspresowej S- 7 na odcinku od węzła Blizne do rejonu ulicy Wóycickiego oraz studium techniczno -ekonomiczno-środkowego północnego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S-7 w kierunku Gdańska,
 - 4) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu obwoźnego,
 - 5) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Łomianek,
 - 6) zmiany Statutu Zarządu Zasobami Komunalnymi w Łomiankach,

- 7) zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomiankach, stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXV/163/2004 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej,
- 8) zatwierdzenia planu remontów placówek oświatowych w roku 2007,
- 9) udzielenia samorządowi Województwa Mazowieckiego pomocy finansowej,
- 10) zmian w budżecie Miasta i Gminy Łomianki na rok 2007.

IV . Sprawozdanie Burmistrza z wykonania zadań między Sesjami.

V. Interpelacje i wolne wnioski

VI . Zamknięcie obrad Sesji.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Radny Bogdan Kłódkiewicz stwierdził, że nie jest zasadne wprowadzanie do porządku obrad sesji nowych projektów uchwał ponieważ nie były one omówione na komisjach i nie ma do nich uzasadnienia. Zaproponował przeniesienie tych projektów na następną sesję.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski wyjaśnił, że w powyższej sprawie radni wyrażą swoją decyzję w głosowaniu .

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 11 radnych, przeciwnych było 2 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty .

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek radnego Mariana Porowskiego o przeprowadzenie głosowania jawnego, imiennego z wpisaniem nazwisk do protokołu.

Za wnioskiem głosowało 5 radnych , przeciwnych było 7 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek radnego Mariana Porowskiego nie uzyskał akceptacji Rady.

Ad. II Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Wynik głosowania jawnego: głosów „za” 11 głosów „wstrzymujących się ” 2 głosy , „przeciw” 1 głos. Przeciwny był radny Bogdan Kłódkiewicz.

Przewodniczący stwierdził, że protokół nr BRM.0052-5/07 został przyjęty .

Ad. III Podjęcie uchwał w sprawie :

- 1) uchylenia uchwały Nr XXVIII / 187 / 2005 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 24 stycznia 2005 roku w sprawie Studium techniczno-porównawczego wariantów północnego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S-7 w kierunku Gdańska i Uproszczonego studium dodatkowego wariantu przebiegu drogi ekspresowej S-7 na odcinku od węzła „Blizne” do rejonu ulicy Wóycickiego,

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały i poprosił o dyskusję .

Radny Krzysztof Wawer poprosił o omówienie projektu uchwały.

Radny Bogdan Kłódkiewicz był zdania, że nie zostało spełnione procedowanie nad projektem uchwały.

Radny Piotr Rusiecki omówił projekt uchwały występując w imieniu 7 radnych zgłaszających inicjatywę, uchwałodawczą tego projektu.

Radny powołał się na artykuł w „Gazecie Wyborczej”. Podkreślił, że w związku z „Euro 2012” budowa tras nabiera tempa i powstaje sytuacja, w której Łomianki mogą zostać podzielone trzema trasami komunikacyjnymi tj. trasą mszczonowską przy Kampinoskim Parku Narodowym, trasą nadwiślańską, dotychczasową trasą gdańską, która nie zostanie przebudowana, dlatego by zapobiec takiej niekorzystnej sytuacji radni wystąpili z inicjatywą uchwałodawczą trzech projektów uchwał.

Radny Bogdan Kłódkiewicz proponował zorganizowanie spotkania z Dyrektorem Dąbrowskim z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, żeby mieć świadomość jakie podejmowane są działania.

Radna Ewa Sidorzak stwierdziła, że to Rada Miejska poprzedniej kadencji sama stworzyła trasę samorządową wbrew woli mieszkańców. Trzy projekty uchwał dotyczą wyłącznie trasy po wale. Mieszkańcy tej części Łomianek nie chcą takiego przebiegu trasy samorządowej, która wywołuje niezadowolenie i spowoduje zniszczenie przyrody oraz wyburzenie wielu nowo wybudowanych domów.

Radny Marian Porowski stwierdził, że przekazał uchwałę gminy Bielany jako wskazanie do dalszych działań.

Radny Krzysztof Wawer nie zgadzał się z wypowiedzią radnej Ewy Sidorzak argumentując wybór przebiegu trasy wynikami referendum, w którym za trasą po wale wypowiedziało się 4 tysiące mieszkańców.

Innych głosów nie było .

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, przeciw było 3, 2 wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Marek Zielski stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

2) uchylenia uchwały Nr XXVIII / 187 / 2005 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 24 stycznia 2005 roku w sprawie Studium techniczno-porównawczego wariantów północnego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S-7 w kierunku Gdańska i Uproszczonego studium dodatkowego wariantu przebiegu drogi ekspresowej S-7 na odcinku od węzła „Blizne” do rejonu ulicy Wóycickiego,

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść projektu uchwały i poprosił radnych o zabieranie głosu.

Radna Ewa Sidorzak stwierdziła, że projekt uchwały związany jest z poprzednim i dotyczy trasy nadwiślańskiej.

Innych głosów nie było, radni przystąpili do głosowania .

 4

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych .

Wynik głosowania jawnego : „za” 9 głosów , „przeciw” 3 głosy , „wstrzymujących się 2 głosy.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

3) studium techniczno-porównawczego wariantów północnego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S-7 w kierunku Gdańska i uproszczonego studium dodatkowego wariantu przebiegu drogi ekspresowej S- 7 na odcinku od węzła Blizne do rejonu ulicy Wóycickiego oraz studium techniczno -ekonomiczno-środkowego północnego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S -7 w kierunku Gdańska,

Radny Krzysztof Wawer ponowił wniosek skierowany do Burmistrza o przedstawienie stanowiska w sprawie przebiegu trasy ponieważ uchwały są bardzo ważne i bardzo ważna będzie opinia Burmistrza w tej sprawie.

Burmistrz Wiesław Pszczołkowski stwierdził, że jest to Sesja Rady Miejskiej i Rada decyduje o przyjęciu porządku obrad. Burmistrza obowiązkiem jest przygotowywanie projektów uchwał i materiałów na Sesje Rady.

Przedstawione projekty nie wnoszą nowych rozwiązań. Rada nie wskazuje nowego przebiegu trasy. Nie ma akceptacji dla budowy trasy po wale. W referendum gminnym wypowiedziało się zaledwie 4 tysiące mieszkańców. 72 % mieszkańców nie uczestniczyło w referendum i nie wypowiedziało się za budową trasy po wale.

Źle się stało, że kwestia budowy trasy podzieliła mieszkańców. Mieszkańcy Dąbrowy wypowiadają się za trasą po wale mieszkańcy Łomianek Dolnych za trasą mszczonowską. Centrum Łomianek i bardzo niebezpieczna trasa ul. Kolejowa nie mają rozwiązania. W tej sprawie będą nadal prowadzone rozmowy z Wojewodą i GDDKiA, aby rozwiązanie tego problemu było zadowalające.

Radny Krzysztof Wawer był zdania, że najpierw powinny być przeprowadzone rozmowy, żeby było wiadome w którym kierunku iść, a następnie można zmieniać uchwały.

Burmistrz Wiesław Pszczołkowski wyjaśnił, że rozmowy na ten temat trwają. W dniu 30 maja br. wpłynął wniosek od radnych dotyczący przygotowania projektów uchwał pod obrady Sesji.

Burmistrz odczytał treść wniosku. Stanowi on załącznik do protokołu.

Radny Piotr Rusiecki poinformował, że jest wnioskodawcą 3 projektów uchwał i taki wniosek poparty przez innych radnych przekazał Burmistrzowi w celu realizacji.

Następnie zawnioskował o przeprowadzenie głosowania nad projektem uchwały.

Radny Bogdan Kłódkiewicz stwierdził, że wniesione do porządku obrad projekty uchwał są opiniami. Nawiązał do referendum gminnego i do wyboru Burmistrza ze wskazaniem na rozstrzygnięcia dokonane poprzez wybory.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Rusieckiego dotyczący przystąpienia do głosowania nad projektem uchwały.

Za wnioskiem wypowiedziało się 11 radnych, przeciwnych było 2, od głosu wstrzymał się 1 radny.

Przewodniczący poinformował, że wniosek został przyjęty i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

 5

Wynik głosowania jawnego: „za” - 9 głosów, „przeciw” - 3 głosy, „wstrzymujących się” – 2 głosy.
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

4) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu obwoźnego

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski odczytał treść projektu uchwały i poprosił o jej omówienie.

Burmistrz Wiesław Pszczółkowski poinformował, że istnieje potrzeba podjęcia uchwały i wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu obwoźnego, gdyż handel odbywał się wokół sklepu Globi, co powodowało zaśmiecanie terenu i niezadowolenie mieszkańców osiedla.

Miejscem wskazanym jest teren znajdujący się przy parkingu sklepu Globi, w okolicy istniejącego tam sklepu motoryzacyjnego i wypożyczalni kaset.

Radni nie wnosili pytań. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Wynik głosowania jawnego: „za” - 12 głosów, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymujący się” – 1 głos.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

5) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Łomianek

Przewodniczący Rady Marek Zielski odczytał projekt uchwały informując, że skarga dotyczy Burmistrza poprzedniej kadencji. Następnie odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 16 maja 2007r. w sprawie skargi Śródmiejskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Warszawie, uznającą skargę za bezzasadną. Opinia stanowi załącznik do protokołu. Pytań nie było. Radni przystąpili do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Wynik głosowania jawnego: „za” 14 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

6) zmiany Statutu Zarządu Zasobami Komunalnymi w Łomiankach,

Przewodniczący Rady Marek Zielski odczytał projekt uchwały i poprosił o dyskusję

Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni.

Przewodniczący Rady Marek Zielski stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

7) zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomiankach, stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXV/163/2004 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 9 listopada 2004 r, w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej

*Zielski*⁶

Przewodniczący Rady Marek Zielski odczytał projekt uchwały i poprosił o dyskusję.

Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem uchwały i głosowali wszyscy radni.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

8) zatwierdzenia planu remontów placówek oświatowych

Przewodniczący Rady Marek Zielski odczytał projekt uchwały i poprosił o dyskusję.

Uwag nie było. Radni przystąpili do głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

9) udzielenia samorządowi Województwa Mazowieckiego pomocy finansowej

Przewodniczący Rady Marek Zielski odczytał projekt uchwały i poprosił o dyskusję.

Radny Krzysztof Wawer zapytał, czy były przeprowadzone rozmowy z Wojewodą czy jest zapewnienie ze strony województwa, że to zadanie będzie realizowane.

Burmistrz Wiesław Pszczółkowski wyjaśnił, że trwają rozmowy, odbyły się 3 spotkania, w jednym z nich uczestniczył p. radny Wawer. Są wysyłane pisma ze strony gminy i województwa. Poprzednia Rada wyraziła zainteresowanie budową trasy w między wału. Zarząd województwa uznał, że gmina sama wyremontuje wały i sprawę odłożono na lata 2014-2018. W 2014 r. miała być wykonana dokumentacja, a prace rozpoczęto by w 2016 r. Ponieważ zagrożenie powodzią jest duże wystąpiliśmy do Marszałka Struzika w sprawie przystąpienia do modernizacji wałów. Jest zapewnienie ze strony służb wojewódzkich, że dołożą starań do wykonania prac przygotowawczych i dokumentacji przetargowej aby te prace rozpoczęły się jak najszybciej. Gmina wydała decyzję zarządcy wałów WZMiUW o warunkach zabudowy. Burmistrz stwierdził, że gmina nie posiada planów miejscowych. Są one zrobione tylko wrywkowo pod kątem konkretnych działek i deweloperów. Burmistrz stwierdził, że jest w kontakcie z administratorem wałów ponieważ sprawa jest bardzo ważna i pilna do realizacji z uwagi na ciągle zagrożenie powodzią mieszkańców gminy.

Zostały podjęte ustalenia zostanie przygotowany harmonogram obejmujący przygotowanie inwestycji pod względem technicznym i formalnoprawnym.

Radny Wawer stwierdził, że jest za modernizacją wałów, jednak obawia się żeby pieniądze przeznaczone na ten cel nie zostały zmarnowane. gdyż jest to zadanie wojewody.

Burmistrz w odpowiedzi radnemu wyjaśnił, że szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków określone zostaną w umowie pomiędzy Marszałkiem Województwa Mazowieckiego, a Miastem i Gmina Łomianki. O wszystkich działaniach będą informowani radni.

Burmistrz podał przykład wydatkowania pieniędzy w ubiegłej kadencji na zadania jak np. centrum rowerowe, czy spalania śmieci, gdzie wydatkowano pieniądze na nieprzydatne dokumentacje.

Wielki 7

Radny Piotr Rusiecki stwierdził, że jest to ważna i właściwa droga postępowania ponieważ nie ma nic ważniejszego jak ochrona życia, zdrowia i dobytku mieszkańców przed ciągłym zagrożeniem powodzią.

Innych głosów w dyskusji nad projektem nie było.

Radni przystąpili do głosowania .W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, przeciw głosów nie było.

Przewodniczący Rady Marek Zielski stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

10) zmian w budżecie Miasta i Gminy Łomianki na rok 2007

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zabieranie głosu.

Pytań nie było ponieważ projekty przekazane radnym w porządku obrad były szczegółowo omówione na posiedzeniu połączonych komisji .

Radni przystąpili do głosowania .W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy radni.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie.

IV. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania zadań pomiędzy Sesjami.

Przewodniczący Rady Marek Zielski poprosił o dyskusję nad sprawozdaniem.

Burmistrz Wiesław Pszcólkowski podał informację dotyczącą wyboru ławników do sądów ludowych. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz poinformował również, że będą podstawione kontenery na terenie gminy. Miejsca rozstawienia kontenerów będą podane w najbliższej gazecie łomiankowskiej. Burmistrz zwrócił się do przedstawicieli zarządów osiedli, sołtysów i mieszkańców aby do kontenerów wrzucane były rzeczy gabarytowo duże, a nie części samochodowe i śmieci codziennego użytku.

Burmistrz poinformował także o zatrudnieniu pracownika na stanowisko inspektora ds. przetargów i poinformował jakie przetargi się odbyły i jakie będą się odbywać w miesiącu czerwcu.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabieranie głosu w sprawie sprawozdania z wykonania zadań.

W sprawie przedłożonego sprawozdania z wykonania zadań między sesjami pytań nie było.

V. Interpelacje i wolne wnioski .

Przewodniczący Rady Marek Zielski poprosił radnych o zabieranie głosu.

Radna Katarzyna Kućkowska poinformowała, że na jej ręce wpłynął wniosek mieszkańców osiedla Łomianki Majowe z prośbą o przywrócenie przejazdu do części ulicy Osiedlowej. Radna odczytała treść wniosku. Stanowi on załącznik do protokołu.

Zielski 8

Radni Marian Porowski i Krzysztof Wawer wnieśli na piśmie interpelację w sprawie wyjaśnienia jakie to ważne powody skłaniają do uruchomienia w tym przypadku tak nadzwyczajnych procedur, które są dopuszczalne jedynie w wyjątkowych sytuacjach Interpelacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny Bogdan Kłódkiewicz zapytał czy można przebadać wodę na terenach wiejskich w Kielpinie i Kępie Kiełpińskiej ponieważ nie nadaje się do spożycia.

Wnioskował do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej aby Komisja Rewizyjna zbadała, czy firmy zajmujące się kopalinami odprowadzają wpływy do budżetu gminy. 40 % tych środków wpływałoby na konto NFOŚ, a byłyby to też znaczne dochody dla budżetu gminy.

Zapytał, czy wchodzi w grę remont ul. Armii Poznań i nie obciążanie jej ruchem samochodów ciężarowych o dużym tonażu.

Wnioskował i powołanie zespołu i Rady Konsultacyjnej przy Burmistrzu.

Zapytał Burmistrza jak ocenia swoją pracę w okresie 6 miesięcy czy jest to sukces, co się udało zrealizować.

Radny Marian Porowski zapytał kiedy będzie doprowadzona sieć wodno - kanalizacyjna do ul. Rajskiej ponieważ ludzie piją wodę nie nadającą się do spożycia.

Radna Ewa Sidorzak wskazała na potrzebę płukania końcówek sieci wodociągowej w okręgu nr 1 w Burakowie ponieważ nie płukanie końcówek powoduje, że zamieszkali tam ludzie piją wodę nie nadającą się do spożycia.

Wyjaśnienie udzielił Burmistrz Wiesław Pszczółkowski.

Ad. wypowiedzi radnej Katarzyny Kućkowskiej poinformował, że sprawa jest bardzo skomplikowana. Negocjacje nie doprowadziły do rozwiązania problemu. Trwają procesy administracyjny i sądowy. Na złożony wniosek zostanie udzielona odpowiedź na piśmie.

Odpowiadając radnemu Marianowi Porowskiemu Burmistrz stwierdził, że w większości rejonów Łomianek woda nie spełnia wymogów wody pitnej. Dlatego podejmowane są obecnie wszelkie działania aby przyspieszyć rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej. Na ul. Rajska nie ma jeszcze wykonanej dokumentacji.

Ad. wypowiedzi radnej Ewy Sidorzak Burmistrz poprosił o wyjaśnienie sprawy Prezesa spółki wodno-kanalizacyjnej Mirosława Furczyńskiego. Następnie zalecił dokonywanie płukania końcówek w/g obowiązujących terminów.

Ad. wypowiedzi radnego Bogdana Kłódkiewicza Burmistrz wyjaśnił, że porażką jest że nie zostały złożone wnioski o środki unijne na rozbudowę sieci wodno – kanalizacyjnej. Sprawa jakości wody jest znana. Doprowadzenie sieci wodno-kanalizacyjnej do posesji to pilne zadanie do realizacji, chociaż z uwagi na zaniedbania w przygotowaniu dokumentacji i braku wniosków realizacja jest utrudniona.

Oдноśnie ul. Armii Poznań Burmistrz poinformował, że w tej sprawie odbędzie się spotkanie, na które p. radny Kłódkiewicz zostanie zaproszony.

Jako sukces Burmistrz uznał przystąpienie do wykonania planów miejscowych informując, że Referat Gospodarki Przestrzennej ma wytyczone cele aby w pilnym terminie doszło do uchwalenia tych planów.

Jieli 9

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Dąbrowa Rajska p. Kanuta Adamiec odczytała treść pisma Urzędu Miasta i Gminy informującego mieszkańców osiedla, że sieć wodno-kanalizacyjna na tym obszarze będzie wykonywana w 2008r.

Wyraziła zdziwienie, że do tej pory nie ma dokumentacji technicznej.

Mieszkaniec osiedla Dąbrowa Rajska Stanisław Izdebski stwierdził, że mieszkańcy sami mogą wykonać niektóre prace związane z budową sieci wodno-kanalizacyjnej jak np. wykopy. Należy uaktualnić dokumentację, która jest zrobiona i umożliwić mieszkańcom te prace.

Mieszkaniec Łomianek Radałowicz nawiązał do wypowiedzi radnej Ewy Sidorzak i radnego Piotra Rusieckiego w sprawie przebiegu tras, nawiązał do referendum odnośnie przebiegu tras, wyraził niezadowolenie w kwestii podjętych w tej sprawie uchwał.

Mieszkaniec Kiełpina Wojciech Sternicki radny poprzedniej kadencji wyraził swoje niezadowolenie, że wcześniej podjęte uchwały zostały uchylone. Stwierdził, że w sprawie przebiegu trasy po wale były prowadzone konsultacje. Mieszkańcy wypowiedzieli się za trasą po wale, w tym zakresie były podjęte działania.

Mieszkaniec Łomianek Robert Kubicki był zupełnie innego zdania. Stwierdził, że trasa po wale, którą poprzednia rada nazwała samorządową nie ma nic wspólnego z samorządem. Z nikim tego nie uzgadniano. Nie można mówić o referendum, które nie przyniosło rozstrzygnięcia. Mieszkańcy Dziekanowa nie wypowiadali się za trasą po wale i jej nie chcą.

Mieszkaniec osiedla Łomianki Majowe stwierdził, że wypowiedzi p. Sternickiego nie są prawdziwe ponieważ żadnych konsultacji z mieszkańcami nie było. Poinformował, że uczestniczył w sesjach Rady poprzedniej kadencji i nie było sesji z uczestnictwem osób z GDDKiA. Dwukrotnie odbyły się konsultacje lecz w zakresie przebudowy węzła Kolejowa –Brukowa.

Radny Powiatowy Jerzy Serzysko również potwierdził, że odbywały się konsultacje dotyczące przebudowy skrzyżowania dróg Kolejowej i Brukowej, innych konsultacji nie było.

Mieszkaniec osiedla Dąbrowa Leśna Grzegorz Porowski wyraził niezadowolenie w kwestii niektórych wypowiedzi. Nawiązał do referendum w sprawie przebiegu trasy. Był zdania, żeby referendum powtórzyć. Wyraził zdziwienie dlaczego radni nie poparli wniosku o imienne głosowanie nad projektami uchwał wniesionymi pod obrady sesji.

Burmistrz Wiesław Pszczołkowski stwierdził, że dyskusja emocjonalna do niczego nie prowadzi. W poprzednie kadencji Rady nie było możliwości przedyskutowania tematu ponieważ decyzja budowy trasy po wale została narzucona. Nie ma decyzji w sprawie przebiegu trasy. Wniosek do Wojewody został złożony przez GDDKiA.

Burmistrz prosił o rzeczową i rozsądną dyskusję, z której zostanie wypracowane wspólne stanowisko. Poinformował, że w dniu 4 czerwca odbędzie się spotkanie w tej sprawie. Informacje będą publikowane na stronie internetowej i w gazecie, pod warunkiem, że Wojewoda Mazowiecki wypowie się w sprawie przebiegu tras.

Radny Bogdan Kłodkiewicz wnioskował o zorganizowanie spotkania z decydentami tj. Wojewodą i GDDKiA.

A. Szcześniak stwierdził, że mieszka na ul. Zachodniej od 7 lat. Jak kupował dom w Dąbrowie wiedział, o przebiegu trasy mszczonowskiej, później mówiło się o trasie po wale. Zwrócił się

z prośbą do Burmistrza, żeby pracownicy Urzędu nie ignorowali telefonów od mieszkańców ponieważ dzwonił i mówił, że należy wyciąć suchą brzozę, nikt nie zareagował. Podczas burzy brzoza złamała się, spadła i uszkodziła samochód. Prosił również o patrole Policji lub Straży Miejskiej, żeby zobaczono z jaką prędkością jeździ się po ul. Zachodniej.

Innych głosów nie było.

Ad. VI


Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski zamknął obrady XI Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach.

Załączniki :

1. Lista obecności .
2. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania zadań między Sesjami.
3. Interpelacja radnych Mariana Porowskiego i Krzysztofa Wawra.
4. Wniosek radnych o przygotowanie pod obrady Sesji 3 projektów uchwał.
5. Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łomiankach w sprawie skargi Śródmiejskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Warszawie.
6. Interpelacja radnej Katarzyny Kućkowskiej.
7. Informacja dotycząca wybory ławników.

Protokołowała


Anna Rynkowska

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Zielski